
证券代码：603883         证券简称：老百姓         公告编号：2024-060 

老百姓大药房连锁股份有限公司 

2024 年第二次临时股东大会决议公告 

 
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

重要内容提示： 

 本次会议是否有否决议案：无 

一、 会议召开和出席情况 

(一) 股东大会召开的时间：2024 年 9 月 18 日 

(二) 股东大会召开的地点：长沙市开福区青竹湖路 808 号老百姓 15 楼会议室 

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况： 

1、出席会议的股东和代理人人数 653 

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 402,106,837 

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 
52.8927 

 

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。 

本次会议采取现场投票和网络投票相结合的方式召开，老百姓大药房连锁股份有

限公司（以下简称“公司”）董事会召集本次会议。经过半数的董事推举，本次

会议由董事谢嘉祺女士主持。本次会议的召集、召开和表决方式符合《公司法》



《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》和公司《股东大会议事规则》的

规定，合法有效。 

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况 

1、 公司在任董事 9 人，出席 7人。董事长谢子龙先生因被留置，缺席本次会议。

董事刘晓恩先生因工作原因，缺席本次会议。 

2、 公司在任监事 3 人，出席 3人。 

3、 公司董事会秘书冯诗倪出席本次会议；公司部分其他高管列席本次会议。 

二、 议案审议情况 

(一) 非累积投票议案 

1、 议案名称：《关于公司 2024 年半年度利润分配预案的议案》 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 

同意 反对 弃权 

票数 
比例

（%） 
票数 

比例

（%） 
票数 

比例

（%） 

A 股 401,842,143 99.9341 152,336 0.0378 112,358 0.0281 

 

2、 议案名称：《关于公司未来三年（2024-2026 年）股东回报规划的议案》 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 

同意 反对 弃权 

票数 比例 票数 比例 票数 比例



（%） （%） （%） 

A 股 401,843,683 99.9345 149,386 0.0371 113,768 0.0284 

 

 

3、 议案名称：《关于变更公司注册资本、经营范围及修改<公司章程>的议案》 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 

同意 反对 弃权 

票数 
比例

（%） 
票数 

比例

（%） 
票数 

比例

（%） 

A 股 401,805,283 99.9250 154,136 0.0383 147,418 0.0367 

 

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况 

议案 

序号 
议案名称 

同意 反对 弃权 

票数 
比例

（%） 
票数 

比例

（%） 
票数 

比例

（%） 

1 

《 关 于 公 司

2024 年半年度

利润分配预案

的议案》 

21,69

9,235 
98.7948 

152,3

36 
0.6935 

112,3

58 
0.5117 

2 

《关于公司未

来三年（2024-

2026年）股东回

报规划的议案》 

21,70

0,775 
98.8018 

149,3

86 
0.6801 

113,7

68 
0.5181 

 

(三) 关于议案表决的有关情况说明 

1、本次会议审议的议案均获通过； 

2、本次股东大会的议案 3 为特别决议议案，已获出席本次股东大会的股东或股

东代表所持表决权的三分之二以上通过。 



三、 律师见证情况 

1、 本次股东大会见证的律师事务所：湖南启元律师事务所 

律师：吴娟、黄青 

2、 律师见证结论意见： 

本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《股东大会规则》等法律、 法规、

规范性文件以及《公司章程》的规定；本次股东大会出席会议人员资格及会议召

集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序及表决结果合法有效。 

 

特此公告。 

 

 

老百姓大药房连锁股份有限公司董事会 

 2024 年 9 月 19 日 
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